
ć/Íu

M è s t 0 Tři n e ø 2008/05/390/00/09
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

DODATEK č. 9
ke smlouvě o nájmu prostorů č. 2008/05/390/Do ze dne 01.12.2008

Smluvní strany:

1. Město Třinec
Adresa: Jablunkovská 160, 739 61ı Třinec
Zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKA, starostka města
IČ: 002 97 313
DIČ: CZ00297313, pronajímatel je plátcem DPH
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., regionální pobočka Frýdek-Místek,

pobočka Třinecı č. ú.

jako pronajímatel na Straně jedné

2. Charita Třinec
Sídlo: Lidická 1272, 739 61rTřinec
Statutární orgán: Bc. Marta BEZECNA - ředitelka
ıč: 495 91 215
Zřizovatel: Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní náměstí 3172/1,

Moravská Ostrava, IČ 654 68 953

Charita Třinec je vedena u Ministerstva kultury v rejstříku evidovaných právnických Osob
pod číslem 8/1-08-721/1998, datum evidence 14.09.1998.

jako nájemce na straně druhé.

Dodatek č. 9 ke smlouvě o nájmu prostorů Strana 1 (celkem 3)

Dockalovaa
Obdélník



M ě Sto T řì n e c 2008/05/390/DOID9
Jablunkovská 160, 739 61'Třinec

Rada města Třince na své 104. schůzi dne 04.12.2017 rozhodla do této smlouvy,
prostřednictvím příslušného dodatku k ní, doplnit text související se službami poskytovanými
'tímto uživatelem v režimu závazku veřejné služby na Základě pověření Moravskoslezského
kraje.

A.

Dodatkem č. 9 ke smlouvě o nájmu prostorů č. 2008/05/390/Do Ze dne 01.12.2008 se tato
mění a upravuje takto:

1) Článek VI. Práva a povinnosti nájemce

- v odst. 3 se mění příloha č. 5 uvedená vtomto článku, jejíž platné Znění je
přílohou tohoto dodatku.

- v či. VI. Se doplňuje nový odstavec č. 16 v tomto Znění:

16. Nájemce prohlašuje, že služby (činnosti), poskytované v předmětu nájmu na Základě
této smlouvy, přip. některé Z nich, jsou vykonávány v režimu závazku veřejné služby na
základě pověření Moravskoslezského kraje, ev. č. smlouvy 03092/2015/SOC Ze dne
18.11.2015 (dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20.
prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu.

Pronajímatel přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a
poskytuje nájemci veřejnou podporu ve smyslu pravidel EU o veřejné podpoře, a to
formou slevy z nájmu pronajatých prostor, resp. sníženého nájemného oproti platnému
„Ceníkun města Třince.

V souvislosti svýpočtem a vyúčtováním vyrovnávací platby může nájemce požádat
pronajímatele o vyčíslení rozdílu mezi plným nájemným vypočteným dle platného
„Ceníku“ města Třince a nájemným placeným nájemcem Za užívání předmětu nájmu Za
předcházející kalendářní rok, a to písemně v termínu do 31.1. následujícího roku.

Součástí žádosti budou

- přesné Označení předmětu nájmu nebo jeho části využívaných k výkonu služeb
(činností) v režimu Závazku veřejné služby na Základě pověření, přip. využívá-li nájemce
předmět nájmu nebo jeho část pro výkon několika druhů služeb ztoho některé, které
nejsou poskytovány na" základě pověření, uvede rozsah užívání předmětu nájmu nebo
jeho části pro služby, které vykonává na Základě pověření, a to v procentech

- vymezení časového úseku/časových úseků, v nichž byla ta která služba poskytována.

Na základě uvedeného podkladu Obdrži nájemce od pronajímatele písemné vyčíslení.

Dodatek Č. 9 ke smlouvě o nájmu prostorů Strana 2 (celkem 3)



f

M ě sto T ř i n e c ˇ 2008/05/390/D0/D9

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Nájemce je oprávněn požádat o vyčíslení podpory před ukončením kalendářního roku.

Vtom případě doloží shora uvedené údaje platné ke dni podání žádosti a pro výpočet

podpory Za období od podání žádosti do konce kalendářního roku uvede požadované

údaje jako předpokládané (odhad), přičemž Za tyto údaje si plně odpovídá.

Pronajímatel neodpovídá Za správnost podkladů pro vyčíslení podpory, předložených

nájemcem.“

B.

1. Ostatní články této smlouvy o nájmu prostorů č. 2008/05/390/Do Ze dne 01.12.2008 se

nemění a Züstávají v platnosti beze Změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že Si dodatek č. 9 k této Smlouvě před jeho podpisem přečetly

a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé, dobrovolné a svobodně

projevené vůle, nikoli v tísni a Za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem tohoto

dodatku souhlasí, na důkaz čehož připojuji své vlastnoruční podpisy.

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, Z nichž jeden výtisk obdrží nájemce a

dva výtisky obdrží pronajímatel.

4. Nájemce uděluje tímto v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 Zákona č. 101/2000 Sb.,

oochraně osobních údajů, souhlas se Zpracováním a zveřejněním osobních údajů

uvedených vtéto smlouvě, dotčené i tímto dodatkem, Za účelem jejich Zveřejnění

v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to na dobu neurčitou.

5. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel zašle správci registru smluv tuto smlouvu

k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech následujících dodatků uzavřených

v budoucnosti k této smlouvě.

6. Úprava smlouvy ve Znění tohoto dodatku byla schválena na 104. schůzi Rady města

Třince dne 04.12.2017, usnesením číslo 2017/3850, nadpoloviční většinou hlasů všech

členů rady města.

vTřinøi dne 11 UL. 2018. 11 m. ms
Za pronajímatele: Za nájemce:

Město Třinec Charita Třinec
W r.“ ›

é łj

RNDrVeraPALKOVSKA c. a a ..............

starostka města 'ˇ ředitelka

Dodatek č. 9 ke smlouvě o nájmu prostorů Strana 3 (celkemí)

Dockalovaa
Obdélník

Dockalovaa
Obdélník



Příloha č. 5 ke smlouvě

Drobné opravy a běžná údržba hrazeıgnáiemcem / vyfl'ıjčitelem

_ 1. Drobné opravy

Á"'Za drobné opravy se považují opravy bytu, prostoru sloužícího podnikání, prostoru m,imo
podnikatelskou činnost a jejich vnitřního vybavení, pokud je toto vybavení jejich součástí a je ve
vlastnictví pronajímatele, a to podle věcného vymezení nebo podle výše nákladů.

a) drobné ogravz Qodle věcného zzmezení

Nájemce hradí všechny opravy vrchních částí podlah bez ohledu na druh provedení podlahy
(palubky, parkety, PVC, dlažba) a podlahových krytin (PVC, korek, Jekor, Riga apod), a to jak
u všech obytných místností, tak u příslušenství bytu včetně balkónu, lodžií a teras.

Dále se jedná zejména o tyto opravy a výměny:

- opravy uvolněných dlaždic či parket
- upevnění a výměny prahu
- upevnění, náhrady podlahových lišt
- opravy, výměny délících příčlí a lišt oken a Zasklených i dřevěných dveří,
- zasklívání jednotlivých oken a dveřních tabulek, včetně skleněných výplní Zasklených lodžií

a balkonů (bez ohledu na to, Zda k poškození okna došlo zaviněním nájemce nebo
povětrnostními vlivy),

- tmelení oken a dveřních tabulek,
- opravy a výměny části obložení okenních parapetů,
- opravy a výměny kliky, olivy, štítku, tlačítka, prismatického skla, nárazníků, mezidveřních

spojů, západek, závěsů kolejniček, kladek, ventilací, řetízků, táhel, Zámků, vložek do Zámkù,
klíčů,

- výměny těsnění oken a dveří.
- opravy jednotlivých částí oken a dveří (jednotlivou částí okna se přitom rozumí i celé křídlo,

pokudjinak není třeba celé Okno vyměnit)
- vypínačů všeho druhu,
- pojistek a jističů všeho druhu (včetně hlavního jističe pro daný prostor)
- Zásuvek, tlačítek, objímek, Zvonkověho tabla a signalizačního Zařízení včetně tlačítka

u vchodu a Zvonku, pokud patří k prostoru,
- osvětlovacích těles, popřípadě výměny jejich jednotlivých Součástí,
- telefonní šňůry,
- vložky mikrotelefonní a sluchátkové,
- seřízení domácího telefonu (to platí i v případě umístění mimo prostor)
- opravy a výměny uzavíracích kohoutů u rozvodu plynu

(mimo hlavní uzávěr plynu, který tvoří výjimku)
- opravy všech uzavíracích armatur na rozvodech vody
- výměna sifónů a lapačü tuku (mimo hlavní uzávěr vody)
- opravy individuálních měřičů spotřeby tepla a teplé vody
- náklady na přecejchování podružných vodoměrů na SV a TV (mimo výměnu TRV)

1. Kamna na tuhá paliva

- výměny plátů, ploten, vík ploten,
- výměny roštu .v
- opravy, výměny táhla k roštu, popřípadě roštověho lože či rukojetí roštu
- výměny a opravy šamotování
- vymazání topeniště kamnářskou hlínou nebo šamotem
- opravy, vymazání a vyhlazení topeniště

1



Příloha č. 5 ke smlouvě

- opravy a výměny dvířek včetně dvířek pečící trouby a držadel či rukojetí
- provádění ochranných nátěrů
- výměna a doplňování šroubků, nýtů, na kostře kamen a příslušenství
- upevňování a opravy ochranných rámů
- opravy, výměny popelníku
- výměny kouřových rour a kolen
- opravy a výměny regulátoru tahu
- vymazání spár
- výměny kruhových plotýnek u pokojových kamen
- výměny slidy ,
- opravy pečících trub a plechů u kuchyňských kamen
- opravy ohřívačů vody (kamnovců)
- výměny vrchního krytu vymetaciho otvoru, krytu dvířek popelníku, krytu dvířek topeniště

Sporáky elektrické
- opravy a výměny plotýnek
- výměny dvířek u pečící trouby, výměny dna trouby
- výměny Závěsů dvířek trouby, výměny skel ve dvířkách trouby
- výměny topných spirál v troubě
- výměny vařidlové desky
- výměny držáku horního topného tělesa
- výměny a doplňování knofliků, osvětlení, šroubků, nýtů a ostatních drobných součástí
- opravy a výměny vypínačů elektrického proudu
- opravy pečící trouby
- výměny přívodního kabelu
- výměny plechů, pekáčů a roštu do pečící trouby
- uvedení do provozu

Sporáky plynové a kombinované
- mazání kohoutů
- výměna kohoutů Copresi
- opravy a výměny uzavíracích kohoutů plynu
- výměny trysek (s výjimkou výmeˇny trysek při Zámëné plynu) včetně výmën tělesa trysky

troubového hořáku
- výměny regulátoru tlaku plynu
- opravy a výměny hořáků
- výměny grilovacich hořáků - sestava
- výměny mřížek
-› výměny knoflíků
- ýměny vařidlové desky a vařidlové mřížky
- výměny tennopojistky
- výměny termostatů trouby
- výměny dvířek pečící trouby
- výměny výsuvného dna trouby

- výměny kouřovodu
- výměny lišt
- výměny směšovačů
- výměny hlav, rozdělovačů a vik Iitinových (malých, Středních i velkých)
- výměny a doplňování šroubků, nýtů, příchytek (kapi/áry, pérových), redukcí, kolen, břidlových

kroužků, kroužků termostatu a ostatnich drobných součástí
- opravy pečící trouby
- výměny plechů, pekáčů a roštu do pečící trouby
- pročištění plynovodních přivodek od plynoměru ke Spotřebičům - výměny přívodu plynu
- uvedení do provozu



Příloha č. 5 ke smlouvě

. Elektrické a plynové vařiče

- opravy a výměnyjednotlivě plotýnky u elektrických dvouvařičů
- opravy a výměny jednotlivého hořáku u plynových vaříčů
- výměny termostatu
- výměny signálního světla
- opravyI výměny uzavíracích kohoutů plynu
- výměny a doplnění těsnění, šroubkůI nýtů a ostatních drobných součástí
- opravy a výměny vypínačù elektrického proudu
- výměny přívodního kabelu nebo hadice
- pročištění plynovodních přívodek od plynoměru až ke spotřebičům

. Plynové průtokové ohřívače (karmy)

- uvedení do provozu
- čištění spotřebičů a kouřovodů
- výměny termočlánku
- výměny rour a kolen na odvod spálených plynů (kouřovodů)
- výměny těsnění
- opravy a výměny membrány
- opravy a výměny tlakového pera, ventilů
- výměna páky
- opravy plynových a vodních dílů
- promazání
- výměny termopojistky
- opravy a výměny regulačního Zařízení hořáku
- provádění ochranných nátěrů
- opravy topného tělesa
- opravy a výměny termostatu
- výměny a doplnění těsnění, šroubků, nýtů a dalších drobných Součástí

. Elektrické průtokové ohřívače a boilery

- uvedení do provozu
- výměny přívodní šňůry s vidlicí
- výměny těsnění a signálního světla
- výměny mikrospínačeı držákuI páky
- opravy a výměny membrány
- opravy a výměny ventilů a páky, tlakověho pera
- čištění
- provádění ochranných nátěrů
- ,Opravy topného tělesa
- opravy a výměny termostatu a termopojistky

výměny příruby
opravy a výměny stykače na noční proud

Plynová topidla

- uvedení do provozu
- čištění před topnou sezónou
- opravy a výměny termočlánků
- výměny přívodu Zapalováčku
- výměny hořáku Zapalováčku
- výměny trysek
- výměny průhledového skla a těsnění průhledového skla
- výměny příruby
- výměny knoflíků



10.

11.

12.

Příloha č. 5 ke smlouvě

- výměny termopojistek
- opravy a výměny termostatů
- výměny regulátoru tlaku plynu
- výměny odtahu spalin
- opravy hořáků
- opravy a výměny uzavíracích kohoutü plynu
- výměny horního i předního krytu
- výměny a doplňování těsnění, šroubkù, nýtů a dalších drobných součástí
- pročištění plynovodních přípojek od plynoměru ke spotřebičüm

Plynové kotle etážového topení

- čištění Spotřebiče před sezónou včetně kouřovodů
- výměny membrán, těsnění
- opravy termopojistky
- uvedení nového spotřebiče do provozu
- veškeré prohlídky a seřízení všech termostatů
- dotlakováni expanznich nádrží (tlakových)
- výměny napouštěcích ventilů
- výměny regulačních ventilů

Kotel etážového topení na tuhá paliva

- opravy a výměny napouštěcího a výpustného ventilu, přetěsnění jednotlivých přírub
- výměny přírub
- opravy a výměny odvzdušňovacího ventilu
- provádění ochranných nátěrů
- opravy dvířek
- výměny roštu
- výměny kouřových rour a jejich čištění
- utmelení kotle kolem dvířek a pláště
- vyčištění kotle od sazí a popele
- seřízení ventilu nebo kohoutu u topných těles

lnfrazářič

- výměny přívodní šňůry
- opravy a výměny termostatu
- veškeré opravy a výměny (kromě výměny celého topného tělesa)

Elektrická akumulační kamna

- výměny ventilátoru
- výměny spínače
- opravy terrnostatů
- výměny pojistného a prostorového termostatu

Kuchyňské linky, dřezy, vestavěné a přistavěné skříně

- drobné opravy příčli, dvířek, příp. výměny skel atd.
- výměny ůchytek, kování, klik
- výměny Zásuvek
- opravy a obnovy nátěrů
- opravy ochranného rámu u dřezu
- nástřiky dřezu



Příloha č. 5 ke smlouvě

13. Sanitární zařízení

- opravy a výměny výtokového ventilu - kohoutku

- opravy a výměny dvířek u obezděni vany
- všechny opravy van a umyvadel včetně nástřiku vany

- upevnění uvolněného umyvadla, klozetové mísy, dřezu, výlevky, vany, bidetuI

klozetově nádrže, konzol apod.
- opravy odpadního a přepadního ventilu
- opravy baterie, sprchy
- výměny těsnění, řetízků, zátek ke všem předmětům
- opravy a výměny podpěr„růžíc, táhel
- opravy a výměny věšáků, vanových držáků, schránek na toaletní papír, galerek

- Opravy a výměny násosky splachovače, plovákové koule s pákou, padákového drátu a páky,

Zabroušení padákového sedla, výměny kuželek pro ventily, opravy tlakového splachovače

s výměnou jednotlivých součásti, sedacího prkénka s poklopem, průchodního ventilu před

klozetovou nádrží, klozetové manžety
- opravy a výměny ochranných rámů dřezů a výlevek

b) drobné eavz Qodle výše nákladu

Podle výše nákladu se Za drobné opravy považují další opravy bytu, prostoru sloužícího podnikání,

prostoru mimo podnikatelskou činnost, jejich vnitřního vybaveni a výměny součástí jednotlivých

předmětů tohoto vybavení, které nejsou výše uvedeny, a jestliže jejich náklad na jednu opravu

nepřesáhne částku 5.000 Kč bez DPH. Provádí-li se na téže věci několik oprav, které spolu souvisejí

a časově na sebe navazujíI je rozhodující součet nákladů na související opravy.

2. Náklady spojené s běžnou údržbou

Jedná se o náklady na udržování a čištění, které se provádějí obvykle při delším užívání bytu,

prostoru sloužícího podnikání a prostoru mimo podnikatelskou činnost. Jsou jimi Zejména:

- čištění Zanesených odpadů až ke svislým rozvodům,

- vnitřní nátěry dveří (včetně vchodových), vnitřní částí Oken, vestavěných

a zabudovaných skříní
- malování, včetně oprav omítek
- čištění podlah včetně podlahových krytin, obkladů stěn

- odhmyzování (deratizace, desinfekce a desinsekce)



` ,_._.._.__ V. .

\
..

' 2\l(`ıľlv'\"v 15-'‹' :'-átzıđfšˇflí'í/ KI? A l" R f^ IÉLĹX; UR A lv)

_4.zfl/flvzi v v. in u

. „ N . , fløflžz
„K `ˇ ˇ ˇ _ ž. v“ _

Smlouva
7“ o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon

l ..

L. _ M '

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

Zastoupený: › Miroslavem Novákem

IČ: 70890692
bankovní Spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. S.,

čisıø účtu; _
(dálejen „Kraj ")

2. Charita Třinec
Se sídlem: Lidická 1272, 739 61 Třinec - Lyžbice

zastoupený: Bc. Martou Bezecnou, ředitelkou
IČ: 49591215
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: _
(dálejen „příjemce")

II'

Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je vymezení služeb, které bude příjemce vykonávat z pověření

Kraje v režimu závazku veřejné služby dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie

na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým

podnikům pověřeným poskytováním Služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen

Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU), stanovení vyrovnávací platby Za výkon těchto

* služeb, jakožto i úprava otázek souvisejících.

III.
Pověření

1. Kraj pověřuje příjemce výkonem Služeb Zařazených do Sítě Sociálních služeb

Moravskoslezského kraje a uvedených v Příloze č. I, která tvoří nedílnou Součást této

smlouvy. Služby uvedené v Příloze č. I budou vykonávány v režimu Závazku veřejné

služby.

Dockalovaa
Obdélník

Dockalovaa
Obdélník



. Příjemce pověření přijímá a Zavazuje se, že bude činnosti dle této smlouvy realizovat
na Svou vlastní zodpovědnost, v maximální možné kvalitě a v Souladu s právními předpisy
a podmínkami této smlouvy.

IV.
Doba trvání závazku, místo výkonu závazku

. Závazek veřejné Služby bude vykonáván od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2020.

. Závazek bude vykonáván s dopadem na území Kraje.

V.
Vyrovnávací platba

. Za výkon Služeb v režimu Závazku veřejné služby náleží příjemci vyrovnávací platba.
Ta bude poskytována formou účelové dotace z rozpočtu Kraje jako příspěvek na krytí
nákladů vzniklých vsouvislosti Se Zajišťováním služeb uvedených vPříloze č. I této
smlouvy. Dotace Z rozpočtu Kraje bude schvalována každoročně Zastupitelstvem Kraje
vsouladu splatnými právními předpisy a finančními možnostmi kraje a poskytována
na Základě samostatné smlouvy O poskytnutí dotace. Smlouva o poskytnutí dotace
a usnesení (dále jen „právní akty“) týkající Se vyrovnávací platby dle tohoto ustanovení
budou obsahovat odkaz na tuto Smlouvu. Záležitosti neupravené vprávních aktech
týkajících se vyrovnávací platby ve vztahu k příjemci se budou řídit touto smlouvou.

. Kraj i příjemce berou na vědomí, že vyrovnávací platba je rovněž veřejnou podporou
ve Smyslu čl. 107 odst. l Smlouvy o fungování Evropské unie, která však naplňuje
všechny podmínky Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU, a proto je vyňata z povinnosti
ohlašování (notífikace) veřejné podpory před jejím poskytnutím.

. Příjemce bere na vědomí, že Kraj je povinen průběžně ověřovat naplnění podmínek
Rozhodnutí Komise ě. 2012/21/EU a je srozuměn stím, že v případě jejich nenaplnění
bude Kraj postupovat podle příslušných předpisů pro oblast veřejné podpory. V takovém

v vł-případe prıjemce poskytne Kraji potřebnou součinnost.

VI.
Výpočet vyrovnávací platby

. Výše vyrovnávací platby nepřesáhne výši čistých nákladů vynaložených při plnění služeb
vymezených v Příloze č. I této Smlouvy. Čisté náklady budou vypočítány jako rozdíl mezi
náklady, které příjemci prokazatelně vzniknou v souvislosti s výkonem Služeb v režimu
Závazku veřejné Služby a budou uznány Krajem a prokazatelnými příjmy ztakových
služeb. V případě, že příjemce obdrží v souvislosti s výkonem Služeb v režimu závazku
veřejné Služby jiné veřejné prostředky, a to v jakékoliv formě, bude o jejich výši
financování ze strany Kraje Sníženo. Tuto skutečnost je příjemce povinen Kraji písemně
sdělit.



. Příslušné náklady a příjmy musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty vúčetnictví

příjemce a doloženy Kraji, a to nejpozději ve lhůtě stanovené Smlouvou o poskytnutí

dotace.

. Kraj je oprávněn požadovat po příjemci zdůvodnění nákladů a příjmů vzniklých

v souvislosti s výkonem Služeb v režimu závazku veřejné služby. Je rovněž oprávněn

předložené náklady a příjmy neuznat. Příjmy vzniklé v Souvislosti S výkonem Služeb

v režimu závazku veřejné služby nesmí být ze strany příjemce bezdůvodně snižovány.

Jakékoliv snížení je příjemce povinen dopředu s Krajem písemně projednat.

. Vyrovnávací platba bude hrazena vtermínech stanovených ve smlouvě o poskytnutí

dotace.

. Pokud budou prokazatelně a Krajem uznané náklady příjemce vzniklé v souvislosti

s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby po odečtení Krajem uznaných příjmů

Ztakových služeb nižší než poskytnuta výše vyrovnávací platby (dále jen „nadměrná

vyrovnávací platba“), je příjemce povinen tuto nadměmou vyrovnávací platbu vrátit

v souladu S podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace.

VII.
Další podmínky, práva a povinností

. Pro výpočet výše vyrovnávací platby lze užít pouze náklady a příjmy vzniklé po dobu

trvání závazku veřejné služby.

. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo Splní-li definici zadavatele podle platného

a účinného zákona o veřejných zakázkách je povinen postupovat dle tohoto zákona.

. Pokud příjemce vykonává i jiné činnosti či služby než vymezené vPříloZe č. I této

Smlouvy, zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými

předpisy, zejm. zákonem č. 563/199l Sb., 0 účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

oddělené vykazování nákladů a příjmů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb

vymezených v Příloze č. I této Smlouvy.

. Příjemce je povinen průběžně informovat Kraj o všech změnách, které by mohly

při vymáhání zadržených nebo neoprávněné použitých prostředků vyrovnávací platby

jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky ztížít.

. Po ukončení kalendářního roku předloží příjemce Kraji Závěrečné vyúčtování služeb

vymezených v Příloze č. I této Smlouvy, a to v termínu a Za podmínek stanovených

ve smlouvě o poskytnutí dotace, na jejímž základě je vyrovnávací platba poskytnuta.

. Příjemce je povinen po dobu deseti let od Skončení služeb vymezených v Příloze č. I této

smlouvy archivovat následující podkladové materiály:
a) tuto smlouvu,
b) smlouvu o poskytnutí dotace, na jejímž základě je vyrovnávací platba poskytnuta,

c) originály dokladů, prokazujících čerpání vyrovnávací platby,
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
e) závěrečné vyúčtování služeb vymezených v Příloze ě. I této Smlouvy.



. Příjemce je povinen poskytnout Kraji Součinnost při plnění všech povinností

vyplývajících z pravidel pro oblast veřejné podpory vůči Uřadu pro ochranu hospodářské

soutěže a Evropské komisi.

VIII.
Kontrola

. Příslušné orgány Kraje.jsou oprávněny v Souladu se zvláštním právním předpisem (zákon

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné Správě a o změně některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů, Zákon č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské Zřízení), ve Znění

pozdějších předpisů, Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Zákon č. 250/2000 Sb.“), kdykoli

kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla vyrovnávací platba poskytnuta.

. Příjemce je povinen poskytnout Součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst.1

tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům Kraje kdykoliv k nahlédnutí

originály všech účetních dokladů souvisejících s vyrovnávací platbou.

. Příjemce je povinen umožnit příslušným orgánům Kraje provést kontrolu, jak v průběhu,

tak i po ukončení realizace činností dle této smlouvy, a to ještě po dobu deseti let

od ukončení financování Ze Strany Kraje.

IX.
Porušení rozpočtové kázně

. Neoprávněné použití vyrovnávací platby nebo zadržení prostředků poskytnutých

zrozpočtu Kraje je porušením rozpočtové kázně podle §~22 zákona č.250/2000 Sb.

Vpřípadě porušení rozpočtové káznč bude postupováno dle Zákona č. 250/2000 Sb.

a v Souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace.

. Kraj je oprávněn při Zjištění porušení podmínek této smlouvy Ze strany příjemce

pozastavit uvolňování finančních prostředků. O pozastavení poskytování finančních

prostředků Kraj písemně informuje příj emcc.

X.

Ukončení smlouvy, výpověď

. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody

Smluvních Stran.

. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit také výpovědí Ze Strany Kraje

S výpovědní dobou 15 dnů od doručení výpovědi příjemci v případě, že

a) příjemce poruší rozpočtovou kázeřı a Kraj má podle této Smlouvy ještě povinnost

poskytnout mu další finanční plnění,



V Ostravě dne ...........................

b) služby vykonávané příjemcem dle této Smlouvy nebudou součástí Sítě sociálních

služeb Moravskoslezského kraje Schválených Krajem dle Střednědobého plánu

rozvoje Sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015-2020.

XI.
Závěrečná ustanovení

. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

. Jakékoli Změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně čislovaných

dodatků na základě dohody obou Smluvních Stran.

. Vztahy touto smlouvou neupravené Se řídí obecně Závaznými právními předpisy

a smlouvou o poskytnutí dotace.

. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, Z nichž tři

obdrží Kraj a jeden příjemce.

. Nedílnou Součásti Smlouvy je Příloha č. I: Podrobný popis činností příjemce, které budou

realizovány v režimu závazku veřejné Služby.

. Smluvní Strany shodně prohlašuji, že Si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a Srozumitelně a že Se dohodly o celém jejim obsahu, což stvrzují svými podpisy.

. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

O pověření poskytováním služeb obecného hospodářského Zájmu a uzavření této smlouvy

rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 16/1604 Ze dne 25. 9. 2015.

i 8. 'u 7015

Za příjemce

Bc. Marta Bezecná, ředitelka

Dockalovaa
Obdélník

Dockalovaa
Obdélník



nomšø
nuřšøoø

mam
wăflflbfl

on
EQNĚNN

ĚĚNE
0%

Smomì
vnčunnwøn

Enoøo
Ěm

šn
Snuăflvfl

Ěmšn
„š
ă
fl
â

š
hnmăø

:EQ

Ěmšm
wcflvmflš

ĚNŠW
N

:E
E

E
>

h=fl>oNzn2
:095

EBM
„ouñomvăı

3:6“.
m

3
2

.:v

fløøăm.„aa
»25068

„H.n
šøĚ

W MM


